
RABBIT 2 aneb 2 roky s plnou krví

Jaromír Kočí, Jana Berková, Anatolij Truhlář
Klinika urgentní medicíny LF a FN Hradec Králové 

ZZS Královéhradeckého kraje









Co dělat v PNP?

• Rychlý transport

• Pokud možno nepodávat náhradní roztoky u penetrujících 
traumat

• Krev s výhodou…..ALE?





Co předcházelo

• Rapid Administration of Blood By HEMS in Trauma

• 1.6.2018 – 31.5.2020

• Přítomnost 1 TU ery 0 neg. a 1 TU plazmy AB poz. na palubě



Foto: A. Truhlář



Rapid Administration of whole Blood In Trauma 2

• Prospektivní observační studie 

• 1.6.2020 – 31.5.2022 

• Letecká záchranná služba Královéhradeckého kraje a FN Hradec 
Králové



RABBIT 2

• Přítomnost 2 TU plné krve 0 neg.

• Výměna každý den v 9:00 / při použití

• Aplikace 2 TU plné krve + 2 TU plné krve připraveny při příletu 
pacienta

• Pokračováno pouze při potvrzení krvácení



Indikace RABBIT 2



RABBIT 2

• Rapid Administration of Blood in Trauma

• Schváleno etickou komisí

• Schváleno SÚKLem



Iniciální výsledky

• Do 31.7.2021 podána plná krev 32 pacientů v PNP

• Celkem 27 splnilo kritéria

• Kontrolní skupina pacienti s MTP transportovaní HEMS



RABBIT 2 MTP

n 27 27

Muži/ženy 19/8 24/3

Věk (roky) 44,2 48,9 p=0.541

ISS 25 29 p=0.363

Čas PNP (min.) 63 68 p=0.457

Čas zajištění ER (min.) 28 36 p=0.392

Doba hospitalizace (dny) 28 28 p=1

Zemřelí 5 5 p=1

Zemřelí na vykrvácení 2 5 p<0.05



67%
7%

4%

11%

4%
7%

Mechanizmus úrazu RABBIT 2

dopravní nehoda

bodné poranění

zavalení

pád z výše

pád z kola

jiný

56%

11%

4%

11%

18%

Mechanizmus úrazu MTP

dopravní nehoda

bodné poranění

zavalení

pád z výše

jiný



RABBIT 2 MTP

Krystaloidy v PNP (ml) 437 879 P<0.05

Krystaloidy (ml) 6789 8304 p=0.162

Objem transfuzí (ml) 2939 4612 P<0.05

Počet TU erytrocytů 3 8 p<0.001

počet TU plazmy 2 10 p<0.001

Počet TU trombocytů 0,8 2 p<0.001

Kumulativní bilance (ml) 8269 11492 p=0.117



• Čtyřletý soubor

• Level I TC Houston

• WB/komponentní terapie

• 840/537 pacientů









Rizika?



RABBIT 2 - závěry

• Coming soon

• Bezpečné podání

• Neovlivňuje čas v PNP

• Razantně snižuje množství podaných tranfuzí


	RABBIT 2 aneb 2 roky s plnou krví
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Co dělat v PNP?
	Snímek číslo 6
	Co předcházelo
	Snímek číslo 8
	Rapid Administration of whole Blood In Trauma 2
	RABBIT 2
	Indikace RABBIT 2
	RABBIT 2
	Iniciální výsledky
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20
	Rizika?
	RABBIT 2 - závěry

